
RESOLUCIÓN 4214/2024, de 11 de noviembre, del 

Director General de Función Pública, por la que se 

aprueban las listas definitivas de aspirantes a la 

contratación temporal procedentes de la convocatoria 

por la que, en el marco de los procesos de 

estabilización para la reducción de la temporalidad en 

el empleo público, se aprueba el procedimiento de 

ingreso, mediante concurso-oposición, de un número 

máximo de cuatro plazas del puesto de trabajo de 

Conductor, al servicio de la Administración de la 

Comunidad Foral de Navarra y sus organismos autónomos. 

 

Por Resolución 2953/2022, de 9 de noviembre, de 

la directora general de Función Pública, en el marco de 

los procesos de estabilización para la reducción de la 

temporalidad en el empleo público, se aprobó la 

convocatoria del procedimiento de ingreso, mediante 

concurso-oposición, de un número máximo de cuatro 

plazas del puesto de trabajo de Conductor, al servicio 

de la Administración de la Comunidad Foral de Navarra y 

sus organismos autónomos. Dicha resolución se publicó 

en el Boletín Oficial de Navarra número 236, de 28 de 

noviembre de 2022. 

 

Por Resolución 3250/2024, de 4 de septiembre, del 

Director General de Función Pública, se aprobaron las 

listas provisionales de aspirantes a la contratación 

temporal procedentes de la convocatoria mencionada. 

 

Una vez finalizado el plazo de presentación de 

alegaciones, procede aprobar y hacer públicas las 



listas definitivas de aspirantes a la contratación 

temporal procedentes de dicha convocatoria. 

 

En consecuencia y en ejercicio de las 

atribuciones que tengo asignadas por el Decreto Foral 

30/2005, de 21 de febrero, 

 

HE RESUELTO: 

 

1º.- Aprobar las listas definitivas de aspirantes 

a la contratación temporal procedentes de la 

convocatoria por la que, en el marco de los procesos de 

estabilización para la reducción de la temporalidad en 

el empleo público, se aprueba el procedimiento de 

ingreso, mediante concurso-oposición, de un número 

máximo de cuatro plazas del puesto de trabajo de 

Conductor, al servicio de la Administración de la 

Comunidad Foral de Navarra y sus organismos autónomos. 

 

2º.- Las listas de aspirantes aprobadas mediante 

la presente Resolución se aplicarán con carácter 

subsidiario respecto a aquellas listas de aspirantes a 

la contratación vigentes que deriven de un 

procedimiento selectivo de ingreso en la función 

pública y estarán vigentes durante un periodo máximo de 

cinco años desde su entrada en vigor. 

 

3º.- Publicar esta Resolución y sus Anexos en la 

página web del Gobierno de Navarra www.navarra.es. 

 

http://www.navarra.es/


4º.- Contra esta Resolución y sus Anexos cabe 

interponer recurso de alzada ante la Consejera de 

Interior, Función Pública y Justicia en el plazo de un 

mes contado a partir del día siguiente al de su 

publicación. 

 

5º.- Notificar esta Resolución y sus Anexos al 

Servicio de Estructura, Plantilla y Contratación 

Temporal de Personal de la Dirección General de Función 

Pública, a los efectos oportunos. 

 

Pamplona, once de noviembre de dos mil 

veinticuatro. EL DIRECTOR GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA, 

Rashid Mohamed Vázquez. 





ANEXO I 

 

LISTA DE ASPIRANTES APROBADOS SIN PLAZA 

ZONA VASCÓFONA 

 

APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN EUSKERA 

URBIZU LARA, JOSE MARIA 64,579  

SENOSIAIN IMIZCOZ, MIGUEL 63,723  

GURRUCHAGA ECHAVE, JOSE ANTONIO 59,374  

CABEZON ILIBERRI, FRANCISCO 

JAVIER 
59,071  

EQUIZA URTASUN, FERNANDO 58,918  

PLAZAOLA UGARTE, XABIER 58,194 C1 

GONZALEZ CORRALES, RODRIGO 57,216  

ESPELOSIN AZPILICUETA, DAVID 56,137 B1 

RIDRUEJO FERNANDEZ, JON 55,979 C1 

ILUNDAIN HUARTE, ENRIQUE 54,357  

LOPEZ LANA, CESAR 50,000  

BARRENA ECHAVARRI, JUAN DIEGO 49,549  

ETXEBERRIA CARRASCO, VICTOR 48,783 B2 

GÜEMES LOPEZ, CARLOS 48,385  

REJAS ESEVERRI, FERNANDO HUGO 48,008  

HERNANDEZ URRUTIA, ROBERTO 47,368  

LÓPEZ SANCHEZ, CARLOS JAVIER 45,515  

ANCIN PAGOTO, DANIEL 44,537  

BARRENETXEA GARCIA, IÑAKI JON 43,809  

GONZALEZ GUTIERREZ, ALBERTO 43,158  

PAGOLA ASCUNCE, JUAN MANUEL 41,559  

GOMEZ SESMA, IGNACIO 41,053  

RAMON TOBIAS, EDUARDO 41,053  

LANZAS PRO, FERMIN 40,406  

MARQUINEZ MAULEON, OSCAR 38,947  

EQUISOAIN IRIGOYEN, FRANCISCO 

JAVIER 
38,421  

GONZALEZ LARUMBE, PEDRO 38,090  

GOROSABEL DE LA LOMA, DANIEL 37,377 B1 

ARBONIES ESANDI, ANDER 37,366  

PASCUAL UGALDE, RUBEN 35,263  

GARCIA MARQUES, GAIZKA 32,203 B2 



GUARDIA OLCOZ, JOSE MIGUEL 31,579  

GOMEZ LOS ARCOS, DANIEL 31,579  

RODRIGUEZ CANDELARIO, GONZALO 30,526  

 

 

LISTA DE ASPIRANTES APROBADOS SIN PLAZA 

ZONA MIXTA y ZONA NO VASCÓFONA 

 

APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN EUSKERA 

SENOSIAIN IMIZCOZ, MIGUEL 63,723  

ZUDAIRE BURGUI, ERNESTO 61,310 B2 

GURRUCHAGA ECHAVE, JOSE ANTONIO 59,374  

CABEZON ILIBERRI, FRANCISCO 

JAVIER 
59,071  

EQUIZA URTASUN, FERNANDO 58,918  

GONZALEZ CORRALES, RODRIGO 57,216  

ILUNDAIN HUARTE, ENRIQUE 54,357  

PLAZAOLA UGARTE, XABIER 53,794 C1 

ESPELOSIN AZPILICUETA, DAVID 53,497 B1 

RIDRUEJO FERNANDEZ, JON 51,579 C1 

LOPEZ LANA, CESAR 50,000  

BARRENA ECHAVARRI, JUAN DIEGO 49,549  

GÜEMES LOPEZ, CARLOS 48,385  

REJAS ESEVERRI, FERNANDO HUGO 48,008  

HERNANDEZ URRUTIA, ROBERTO 47,368  

LÓPEZ SANCHEZ, CARLOS JAVIER 45,515  

ETXEBERRIA CARRASCO, VICTOR 45,263 B2 

ANCIN PAGOTO, DANIEL 44,537  

BARRENETXEA GARCIA, IÑAKI JON 43,809  

GONZALEZ GUTIERREZ, ALBERTO 43,158  

PAGOLA ASCUNCE, JUAN MANUEL 41,559  

GOMEZ SESMA, IGNACIO 41,053  

RAMON TOBIAS, EDUARDO 41,053  

LANZAS PRO, FERMIN 40,406  

MARQUINEZ MAULEON, OSCAR 38,947  

EQUISOAIN IRIGOYEN, FRANCISCO 

JAVIER 
38,421  

GONZALEZ LARUMBE, PEDRO 38,090  

ARBONIES ESANDI, ANDER 37,366  



PASCUAL UGALDE, RUBEN 35,263 B2 

GOROSABEL DE LA LOMA, DANIEL 34,737 B1 

GARCIA MARQUES, GAIZKA 32,203 B2 

GUARDIA OLCOZ, JOSE MIGUEL 31,579  

GOMEZ LOS ARCOS, DANIEL 31,579  

RODRIGUEZ CANDELARIO, GONZALO 30,526  

 





ANEXO II 

 

LISTA DE ASPIRANTES QUE NO HAN RESULTADO APROBADOS SIN PLAZA 

 

APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN EUSKERA 

LEKUNBERRI URMENETA, IÑIGO 28,947  

MARIN EDERRA, DANIEL 28,947  

GARRIZ VALLEJO, OIER 26,842  

GUERRERO ASPURZ, MARIA ANGELES 26,842  

BENITEZ EGUARAS, HODEI 26,842  

CAKARIC CESKO, BEHUDIN 26,842  

LEGARRA BULDAIN, JAVIER 26,316  

LEON CORRES, MIGUEL ANGEL 26,316  

MORENTIN ARBELOA, FERMIN 26,316  

GORDOA PUYAL, MARTIN 25,263  

ZABALA BENGOETXEA, HAITZ 25,263  

CARRASCO SÁNCHEZ, RICARDO 24,737  

ARRIETA RODRIGUEZ, JESUS 24,737  

ALBERDI CASTRO, EIDER 23,684 B2 

FERNANDEZ OROZKO, MIKEL 23,158  

MARTINEZ ARAMBURU, ROBERTO 22,105  

OSES LOZANO, JOSE LUIS 22,105  

RAPADO GARCIA, SANTIAGO 22,105  

BAZTAN MARCO, MIKEL 22,105  

ETXEBERRIA ELIZONDO, ANA MARIA 20,526  

GOIEN AIESA, JUAN JOSE 20,526  

RUBIO RODRIGUEZ, JAIME ABEL 20,526  

 


		2024-11-12T11:06:58+0100
	MOHAMED VAZQUEZ RASHID - DNI 39466741Y


		2024-11-12T11:06:58+0100
	MOHAMED VAZQUEZ RASHID - DNI 39466741Y


		2024-11-12T11:06:58+0100
	MOHAMED VAZQUEZ RASHID - DNI 39466741Y


		2024-11-12T11:06:58+0100
	MOHAMED VAZQUEZ RASHID - DNI 39466741Y


		2024-11-12T11:06:58+0100
	MOHAMED VAZQUEZ RASHID - DNI 39466741Y


		2024-11-12T11:06:58+0100
	MOHAMED VAZQUEZ RASHID - DNI 39466741Y


		2024-11-12T11:06:58+0100
	MOHAMED VAZQUEZ RASHID - DNI 39466741Y


		2024-11-12T11:06:58+0100
	MOHAMED VAZQUEZ RASHID - DNI 39466741Y


		2024-11-12T11:06:58+0100
	MOHAMED VAZQUEZ RASHID - DNI 39466741Y




